
 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

 

D.D. n. 244 
Anno 2021 

 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
VISTO Il DD 236/2021, prot. n. 4870/2021, avente oggetto l’acquisto di un abbonamento 

annuale superflat per la piattaforma e-learning PA360, per il quale è stato 
conferito l’incarico di RUP al Dott. Mario Festa, prot. n. 4661/2021; 

 
CONSIDERATO che nel succitato decreto è stata indicata un’aliquota IVA pari al 22%, per un 

importo complessivo di € 732,00 e che la spesa ha trovato copertura nella voce di 
bilancio CA.04.03.12.02.02 “Formazione del personale non docente” del bilancio 
unico di previsione 2021; 

 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla rettifica della determinazione della spesa 

complessiva da € 732,00 a € 600, 00, in considerazione del fatto che l’oggetto della 
fornitura è IVA esente ai sensi dell’art. 14, comma 10, della Legge del 24 
dicembre 1993, n. 537; 

 
DECRETA 

 
Art.1 

La sostituzione nel DD 236/2021, di tutte le occorrenze della dicitura “€ 600,00 oltre IVA di 
legge” con la dicitura “€ 600,00 (IVA esente ai sensi dell’art. 14, comma 10, della Legge del 24 
dicembre 1993, n. 537)”; 

Art. 2 
La sostituzione all’Art.2 del DD 236/2021, della dicitura “€ 732,00 (IVA inclusa)” con la dicitura 
“€ 600,00 (IVA esente ai sensi dell’art. 14, comma 10, della Legge del 24 dicembre 1993, n. 
537)”; 

Art. 3 
Di confermare nel resto il contenuto del DD 236/2021. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mario Picasso 

RETTIFICA DD 236/2021 
Abbonamento Annuale Superflat 
Piattaforma e-learning PA360 


		2021-10-21T16:10:38+0200
	PICASSO MARIO




